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 BYLAW NO. 2018-62  

   

 THE REGINA ADMINISTRATION AMENDMENT BYLAW, 2018 (No.3) 

 

_______________________________________ 

 

 

THE COUNCIL OF THE CITY OF REGINA ENACTS AS FOLLOWS: 

 

1 The purpose of this Bylaw is to amend Bylaw 2003-69, being The Regina 

Administration Bylaw to:  

 

(a) increase the penalties charged for non-payment of taxes; and 

 

(b) include fees and charges for documents, maps and photographs.  

 

2 The authority for this Bylaw is clause 8(1)(i) and sections 249 and 250 of The Cities 

Act.  

 

3 Bylaw 2003-69, being The Regina Administration Bylaw, is amended in the manner 

set forth in this Bylaw. 

 

4 The following section is added after section 34: 

 

“34.1 The City shall charge fees for documents, maps and photographs as set out in 

Schedule B to this Bylaw.”  

 

5 Section 64 is repealed and the following substituted: 

 

“64. Subject to the provisions of the Tax Instalment Payment Plan, where taxes 

remain unpaid 30 days after the date shown on the tax notice, the penalties 

imposed pursuant to section 249 of the Act shall be calculated as follows: 

 

(a) 1.5 percent of all taxes and charges unpaid on the first day after the 

date shown on the tax notice; and 

 

(b) 1.5 percent of the total amount owing calculated on the first day of 

each month that the taxes, charges and penalties remain unpaid until 

the end of the year in which the taxes were imposed.” 

 

6 Section 65 is repealed and the following substituted: 

 

“65. Where taxes remain unpaid after December 31 of the year in which the tax 

was imposed, a penalty on tax arrears shall be imposed pursuant to section 250 

of the Act, with the penalty calculated as follows: 
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(a) 1.75 percent of all taxes, charges and penalties unpaid after December 

31 of the year in which the taxes, charges and penalties were imposed; 

and 

 

(b) 1.75 percent of the total amount owing calculated on the first day of 

each month that the taxes, charges and penalties remain unpaid.” 

 

7 The following section is added after section 9.1 in Schedule B: 

 

“Fees and Charges for Other Documents, Maps and Photographs 

 

10. Fees and charges for other documents, maps and photographs not otherwise 

provided for in the Bylaw are detailed in the following table: 

  

Document, Map or Photograph Fee 

Orthophoto by section (paper or PDF) $20 per map 

 

Infrastructure maps by section (paper or PDF) $20 per map 

 

Street wall map -27 inches (paper or PDF) $10 per map 

 

Street wall map – 42 inches (paper or PDF) $35 per map 

 

Zoning map – 36 inches by 48 inches (paper or PDF) $25 per map 

 

Downtown map (paper or PDF) $20 per map 

 

Schools Map (paper or PDF) $15 per map 

 

Orthophoto maps of the City (paper or PDF) $70 per map 

 

Community/neighbourhood map (paper or PDF) $10 per map 

 

Hydrology map (digital file) $100 per map 

 

Road network map (digital file) $150 per map 

 

Aerial photos of special areas (paper or PDF) $20 per map 

 

Back of walk maps of specific location (paper or PDF) $15 per map 
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Special custom requests for maps/data (paper, PDF or 

digital file) 

$60 per hour, 

(minimum one 

hour) 

Web map/services of base datasets for sale by 

subscription  

$100 a year per 

dataset 

 “ 

 

8 This Bylaw comes into force on January 1, 2019. 

 

READ A FIRST TIME THIS 10th DAY OF December 2018. 
 

READ A SECOND TIME THIS 10th DAY OF December 2018. 
 

READ A THIRD TIME AND PASSED THIS 10th DAY OF  December 2018. 

   

Mayor City Clerk (SEAL) 
 

 CERTIFIED A TRUE COPY 

  

 City Clerk 

 
 



 

ABSTRACT 

 

 BYLAW NO. 2018-62 

 

 THE REGINA ADMINISTRATION AMENDMENT BYLAW, 2018 (No.3) 

 

 _____________________________________________ 

 

 

PURPOSE: The purpose of this Bylaw is to amend Bylaw 2003-69, being 

The Regina Administration Bylaw, to increase the penalties 

charged for non-payment of taxes and to include other fees and 

charges for documents, maps and photographs. 

 

ABSTRACT: This Bylaw increases the penalties charged for non-payment 

of taxes to 1.5% of outstanding taxes owing from the due date 

until December 31st of the year the tax was imposed and 1.75% 

for taxes owing after December 31st in the year the tax was 

imposed. This Bylaw also sets out a number of fees and 

charges for documents, maps and photographs. 

 

STATUTORY 

AUTHORITY:   Clause 8(1)(i) and sections 249 and 250 of The Cities Act.  

 

 

MINISTER’S APPROVAL: N/A 

 

PUBLIC HEARING: N/A 

 

PUBLIC NOTICE: N/A 

 

REFERENCE: City Council, December 10, 2018, Report CM18-15 

 

AMENDS/REPEALS: Amends Bylaw 2003-69 

 

CLASSIFICATION: Administrative 

 

INITIATING DIVISION:  Planning and Sustainability  

 

INITIATING DEPARTMENT: Assessment and Taxation  

 

 

 


